
7988 Viernes 26 septiembre 2003 BOE núm. 231

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
3 de septiembre de 2003.

León, 11 de septiembre de 2003.—El Rector,
Ángel Penas Merino.—42.720.

Resolución de la Universidad de León por la
que se convoca licitación pública para la
contratación del suministro e instalación de
mobiliario de laboratorio con destino al edi-
ficio de laboratorios y varios de la escuela
superior y técnica de ingeniería agraria de
León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento: Mobiliario de laboratorio
con destino al edificio de laboratorio y varios de
la escuela superior y técnica de ingeniería agraria
de León.

c) División por lotes y número: El suministro
se estructurará en un único lote.

d) Lugar de entrega: E.S.T.I.A. Avda. de Por-
tugal, s/n.

e) Plazo de entrega: Antes del 31 de enero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 188.750,00 Euros.

Lote n.o 1. Denominación: Mobiliario de labo-
ratorio. Precio total IVA incluido: 188.750,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2 por 100 del impor-
te de licitación del lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de León, Gerencia, Ser-
vicio de Gestión Económica y Patrimonio.

b) Domicilio: Rectorado, Avda. de la Facul-
tad, 25.

c) Localidad y código postal: León, 24071.
d) Teléfono: (987) 29.16.55 / 29.16.54.
e) Telefax: (987) 29.14.13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 14 horas del décimo día
posterior a la publicación del presente anuncio en
el B.O.E., o el siguiente hábil si aquel fuese festivo.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los establecidos en la Cláusula 4.a del
Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del décimo tercer día posterior a la publicación
del presente anuncio en el B.O.E., o el siguiente
hábil si aquel fuese festivo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 4.a del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de León. Rectorado.

2. Domicilio: Avda. de la Facultad, 25.
3. Localidad y código postal: León 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses,
como mínimo a partir de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes: Un total de dos
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de León.
b) Domicilio: Rectorado, Avda de la Facul-

tad, 25.
c) Localidad: León, 24071.
d) Fecha: La fecha será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.
e) Hora: La hora será comunicada a los lici-

tadores por la mesa de contratación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán abonados por
los adjudicatarios.

León, 17 de septiembre de 2003.—El Rector-Ángel
Penas Merino.—42.736.


